1
2

[image: image1.png]

Саратовская  городская  Дума

Р Е Ш Е Н И Е

16.07.2008 № 30 - 323
г. Саратов

(О внесении изменений и дополнений в решение
Саратовской городской Думы от  20.12.2007 № 23-223
«О бюджете города на 2008 год»

В соответствии со статьей  24 Устава города Саратова

Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Саратовской городской Думы от 20.12.2007                 № 23-223 «О бюджете города на 2008 год» (с изменениями и дополнениями от 28.02.2008  № 25-254, от 21.05.2008 №28-295 )  следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Утвердить бюджет города на 2008 год по доходам в сумме 8486166,7  тыс. руб. и расходам в сумме  8893898,8 тыс. руб.
Установить размер дефицита бюджета  города на 2008 год в сумме   407732,1 тыс. руб. или  7,8% от объема доходов бюджета города без учета финансовой помощи. Установить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2008 год в сумме 14439,9 тыс. руб.

Установить резервный фонд администрации города Саратова в сумме 20000,0 тыс. рублей».

1.2. Пункт 2 изложить в новой редакции:

«2. Утвердить поступление доходов в бюджет города на 2008 год согласно  Приложению 1 к настоящему решению».

1.3. Пункт 3 изложить в новой редакции:

«3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета города на 2008 год согласно Приложению 2 к настоящему решению».

1.4. Пункт 11 изложить в новой редакции:

  «11. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города на 2008 год  согласно Приложению 5  к настоящему решению».

1.5. Пункт 13 изложить в новой редакции:

«13.Установить  верхний предел   муниципального долга по состоянию на 1 января 2009 года в размере 1484978,4 тыс. руб., в том числе верхний предел предоставленных муниципальных гарантий третьим лицам на привлечение заимствований в размере 100000,0 тыс. руб.».
1.6. Пункт 14 изложить в новой редакции:

«14. Утвердить структуру муниципального долга на 1 января 2009 года согласно Приложению 6 к настоящему решению».

1.7. Пункт 16 изложить в новой редакции:

«16. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований на 2008 год  согласно Приложению 7 к настоящему решению».
1.8. Пункт 21 изложить в новой редакции:

«21. Утвердить распределение расходов бюджета города на 2008 год по разделам и подразделам  классификации расходов согласно Приложению 8 к настоящему решению».

1.9. Пункт 23 изложить в новой редакции:

«23. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета города на    2008 год согласно Приложению 9 к настоящему решению».

1.10. Пункт 25 изложить в новой редакции:

«25. Утвердить расходы за счёт доходов, получаемых бюджетными учреждениями города от оказания платных услуг, безвозмездных поступлений и средств от иной приносящей доход деятельности, не зачисляемых на единый счет бюджета города на 2008 год, согласно Приложению 10 к настоящему решению».
1.11. Пункт 31 изложить в новой редакции:

«31. Утвердить адресную инвестиционную программу на 2008 год согласно Приложению 11  к настоящему решению».

1.12. Пункт 32 изложить в новой редакции:

«32. Утвердить перечень муниципальных целевых программ, финансирование которых предусмотрено за счет средств бюджета города на 2008 год, согласно Приложению 12  к настоящему решению».

1.13. Пункт 34 изложить в новой редакции:

«34. Утвердить случаи и порядок предоставления в 2008 году субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг в ходе исполнения бюджета города Саратова согласно Приложению 13 к настоящему решению».

1.14. Пункт 36 изложить в новой редакции:

«36. Увеличить (проиндексировать) денежное вознаграждение лиц, замещающих выборные муниципальные должности, размеры должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы, и должностные оклады работников, не замещающих должности муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления города Саратова, с 1 января 2008 года на 7,15%, с 1 июля 2008 года на 15%».

1.15. Пункт 42 изложить в новой редакции:

«42. Утвердить распределение остатка субсидии на развитие улично-дорожной сети в городах (поселках городского типа) согласно Приложению 16 к настоящему решению.

Остаток бюджетных средств, образовавшийся в результате экономии от проведенных открытых аукционов, используется заказчиком самостоятельно на ремонт дорог с учетом первоочередной необходимости, с последующим внесением дополнений в Приложение 16 к настоящему решению».

1.16. Дополнить решение пунктом 43 следующего содержания:
«43. Администрации города производить в первоочередном порядке погашение исполнительных листов МУПП «Саратовводоканал» по мере их предъявления к казне муниципального образования «Город Саратов» в сумме до 20000,0 тыс.руб.».
1.17. Пункты 43-44 считать соответственно 44-45.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального

образования «Город Саратов»                                                      О.В. Грищенко
_1114419672